



Sprzedaż majątku Jednostki na rzecz podatników podatku VAT lub na rzecz osób prawnych niebędących podatnikami podatku VAT

Czy transakcja podlega opodatkowaniu podatkiem VAT?	Tak. Sprzedaż majątku Jednostki na rzecz podatników podatku VAT lub na rzecz osób prawnych niebędących podatnikami podatku VAT podlega opodatkowaniu podatkiem VAT. W związku z tym, transakcja ta powinna zostać rozliczona dla celów VAT.
Kiedy powstaje obowiązek podatkowy (w jakim okresie / miesiącu transakcja powinna zostać rozliczona dla celów VAT)?	Obowiązek podatkowy w podatku VAT powstanie w momencie wydania towaru. W przypadku otrzymania zaliczki / przedpłaty lub raty na poczet sprzedawanych towarów obowiązek podatkowy w podatku VAT powstanie w dniu otrzymania takiego wynagrodzenia.
Według jakiej stawki transakcja powinna zostać opodatkowana?	Stawka VAT będzie uzależniona od rodzaju sprzedawanego majątku.
Czy istnieje obowiązek wystawienia faktury VAT?	Tak. Faktura powinna zostać wystawiona: <ol style="list-style-type: none">1. nie później niż 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym wydano towar;2. nie wcześniej niż 30 dni przed dniem, w którym wydano towar.
Czy istnieje obowiązek ewidencji transakcji za pomocą kasy rejestrującej?	Nie.



Sprzedaż majątku Jednostki na rzecz podmiotów niebędących podatnikami podatku VAT (innych niż osoby prawne niebędące podatnikami podatku VAT)	
Czy transakcja podlega opodatkowaniu podatkiem VAT?	Tak. Sprzedaż majątku Jednostki na rzecz podmiotów niebędących podatnikami podatku VAT podlega opodatkowaniu podatkiem VAT. W związku z tym, transakcja ta powinna zostać rozliczona dla celów VAT.
Kiedy powstaje obowiązek podatkowy (w jakim okresie / miesiącu transakcja powinna zostać rozliczona dla celów VAT)?	Obowiązek podatkowy w VAT powstanie w momencie wydania towaru. UWAGA! W przypadku otrzymania zaliczki / przedpłaty lub raty na poczet sprzedawanych towarów, obowiązek podatkowy w podatku VAT powstanie w dniu otrzymania takiego wynagrodzenia.
Według jakiej stawki transakcja powinna zostać opodatkowana?	Stawka VAT będzie uzależniona od rodzaju sprzedawanego towaru.
Czy istnieje obowiązek wystawienia faktury VAT?	Jednostka będzie zobowiązana do wystawienia faktury wyłącznie na żądanie nabywcy , jeżeli żądanie wystawienia faktury zostanie zgłoszone w terminie 3 miesięcy, licząc od końca miesiąca, w którym wydano towar. Fakturę wystawia się: <ol style="list-style-type: none">nie później niż 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu wydania towaru – jeżeli żądanie wystawienia faktury zostało zgłoszone do końca miesiąca, w którym wydano towar;nie później niż 15 dnia od dnia zgłoszenia żądania wystawienia faktury – jeżeli żądanie wystawienia faktury zostało zgłoszone po upływie miesiąca, o którym mowa w punkcie 1.
Czy istnieje obowiązek ewidencji transakcji za pomocą kasy rejestrującej?	Sprzedaż majątku Jednostki na rzecz osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej nie musi być udokumentowana za pomocą kasy rejestrującej, pod warunkiem, że: <ol style="list-style-type: none">płatności za sprzedawane towary będą



realizowane wyłącznie na rachunek bankowy Jednostki albo za pomocą automatów, które również w systemie bezobsługowym przyjmują należność w bilonie lub banknotach lub w innej formie (bezgotówkowej), jeżeli z ewidencji i dowodów dokumentujących transakcję jednoznacznie wynika, jakiej konkretnie transakcji zapłata dotyczyła albo

2. sprzedaż dotyczy towarów, które na podstawie przepisów o podatku dochodowym są zaliczane przez Jednostkę do środków trwałych (pod warunkiem, że dana transakcja została udokumentowana fakturą VAT).

UWAGA! Niezależnie od formy płatności, za pomocą kasy rejestrującej należy udokumentować sprzedaż na rzecz osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej lub na rzecz rolników ryczałtowych towarów wymienionych w § 4 pkt 1 rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie zwolnień z obowiązku prowadzenia ewidencji przy zastosowaniu kas rejestrujących.

UWAGA! Powyższe nie ma zastosowania w przypadku sprzedaży towarów wymienionych w § 4 pkt 1 lit. b) – l) rozporządzenia, dokonywanej na rzecz pracowników Jednostki.



Odpłatne usługi kserograficzne, w tym umożliwienie korzystania z urządzeń kserograficznych na rzecz osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej	
Czy transakcja podlega opodatkowaniu podatkiem VAT?	Tak. Odpłatne usługi kserograficzne, w tym umożliwienie korzystania z urządzeń kserograficznych podlegają opodatkowaniu podatkiem VAT. W związku z tym, transakcja ta powinna zostać rozliczona dla celów VAT.
Kiedy powstaje obowiązek podatkowy (w jakim okresie / miesiącu transakcja powinna zostać rozliczona dla celów VAT)?	Obowiązek podatkowy w VAT powstanie w momencie wykonania usługi. UWAGA! W przypadku otrzymania zaliczki / przedpłaty lub raty na poczet świadczenia usług kserograficznych, obowiązek podatkowy w podatku VAT powstanie w dniu otrzymania takiego wynagrodzenia.
Według jakiej stawki transakcja powinna zostać opodatkowana?	23%
Czy istnieje obowiązek wystawienia faktury VAT?	Jednostka będzie zobowiązana do wystawienia faktury wyłącznie na żądanie usługobiorcy , jeżeli żądanie wystawienia faktury zostanie zgłoszone w terminie 3 miesięcy, licząc od końca miesiąca, w którym wykonano usługę. Fakturę wystawia się: <ol style="list-style-type: none">nie później niż 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu wykonania usługi – jeżeli żądanie wystawienia faktury zostało zgłoszone do końca miesiąca, w którym wykonano usługę;nie później niż 15 dnia od dnia zgłoszenia żądania wystawienia faktury – jeżeli żądanie wystawienia faktury zostało zgłoszone po upływie miesiąca, o którym mowa w punkcie 1.
Czy istnieje obowiązek ewidencji transakcji za pomocą kasy rejestrującej?	Nie , pod warunkiem, że płatności za usługi kserograficzne będą uiszczane: <ol style="list-style-type: none">na rachunek bankowy Jednostki alboza pomocą automatów, które również w systemie



	<p>bezobsługowym przyjmują należność w bilonie lub banknotach lub w innej formie (bezgotówkowej), jeżeli z ewidencji i dowodów dokumentujących transakcję jednoznacznie wynika, jakiej konkretnie transakcji zapłata dotyczyła.</p> <p>UWAGA! Jeżeli Jednostka przed 1 stycznia 2015 r. rozpoczęła ewidencjonowanie świadczenia usług kserograficznych na rzecz osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej za pomocą kasy rejestrującej, należy kontynuować prowadzenie tej ewidencji.</p>
--	--



Udostępnienie ("wynajem") hali sportowej za odpłatnością na rzecz Gminy lub na rzecz innych jednostek budżetowych Gminy

Czy transakcja podlega opodatkowaniu podatkiem VAT?

Nie. Udostępnienie ("wynajem") przez Jednostkę hali sportowej za odpłatnością na rzecz Gminy lub na rzecz innych jednostek budżetowych Gminy pozostaje poza zakresem opodatkowania podatkiem VAT, a tym samym:

1. nie podlega ewidencji w rejestrach VAT i
2. nie powinien być dokumentowany za pomocą faktur VAT ani kas rejestrujących (paragonów).

Omawiana transakcja może zostać udokumentowana za pomocą dokumentu innego niż faktura VAT, np. za pomocą noty księgowej.



Udostępnienie (wynajem) hali sportowej za odpłatnością na rzecz podmiotów innych niż Gmina lub jednostki budżetowe Gminy, w tym na rzecz:

1. podatników podatku VAT lub osób prawnych niebędących podatnikami podatku VAT;
2. osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej.

<p>Czy transakcja podlega opodatkowaniu podatkiem VAT?</p>	<p>Tak. Gmina działa w charakterze podatnika VAT w związku z odpłatnym wynajmem przez Jednostkę hali sportowej (jeżeli kontrahentem jest podmiot inny niż Gmina lub jednostki budżetowe Gminy). Czynność ta mieści się również w zakresie „przedmiotowym” ustawy o VAT.</p> <p>W związku z tym, omawiana transakcja powinna zostać rozliczona dla celów podatku VAT.</p>
<p>Kiedy powstaje obowiązek podatkowy (w jakim okresie / miesiącu transakcja powinna zostać rozliczona dla celów VAT)?</p>	<p>Obowiązek podatkowy powstanie:</p> <ol style="list-style-type: none">1. w momencie wystawienia faktury VAT – jeżeli faktura zostanie wystawiona nie później niż w dniu upływu terminu płatności czynszu określonego w umowie lub na fakturze;2. w momencie upływu terminu płatności czynszu – jeżeli faktura zostanie wystawiona po upływie terminu płatności czynszu (określonego w umowie lub na fakturze) albo nie zostanie wystawiona. <p>Otrzymanie zaliczki na poczet czynszu nie skutkuje powstaniem obowiązku podatkowego.</p>
<p>Według jakiej stawki transakcja powinna zostać opodatkowana?</p>	<p>Stawka podatku VAT jest uzależniona od celu, w jakim jest wynajmowana hala sportowa:</p> <ol style="list-style-type: none">1. wynajem hali sportowej związany z działalnością obiektów sportowych (dla wynajmu zastosowanie znajdzie grupowanie PKWiU 93.11.10.0) podlega opodatkowaniu 8% stawką podatku VAT;2. wynajem hali sportowej związany z zakwaterowaniem podlega opodatkowaniu 8% stawką podatku VAT;3. wynajem hali sportowej w pozostałych przypadkach podlega opodatkowaniu 23%



	stawka VAT.
Czy istnieje obowiązek wystawienia faktury VAT?	<p>Tak. Fakturę należy wystawić nie później niż w dniu upływu terminu płatności czynszu najmu.</p> <p>Faktura może być wystawiona wcześniej niż 30 dni przed dniem wykonania usługi (tj. ostatnim dniem okresu, za który należny jest czynsz), pod warunkiem, że zawiera informację jakiego okresu dotyczy.</p>
Czy istnieje obowiązek ewidencji transakcji za pomocą kasy rejestrującej?	<p>Nie – w przypadku wynajmu hali sportowej na rzecz podatników podatku VAT lub osób prawnych niebędących podatnikami podatku VAT.</p> <p>Odpłatny wynajem hali sportowej na rzecz osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej nie będzie wymagać ewidencji za pomocą kasy rejestrującej, pod warunkiem, że została wystawiona faktura VAT.</p>



Krótkoterminowe udostępnianie pomieszczeń Jednostki na rzecz osób trzecich	
Jakich czynności dotyczy niniejsza transakcja?	Niniejsza transakcja dotyczy krótkoterminowego udostępniania pomieszczeń Jednostki na rzecz osób trzecich, w tym również udostępniania miejsca na polu namiotowym.
Czy transakcja podlega opodatkowaniu podatkiem VAT?	Tak. Krótkoterminowe udostępnianie pomieszczeń Jednostki / udostępnianie pola namiotowego na rzecz osób trzecich podlega opodatkowaniu podatkiem VAT. W związku z tym, omawiana transakcja powinna zostać rozliczona dla celów podatku VAT.
Kiedy powstaje obowiązek podatkowy (w jakim okresie / miesiącu transakcja powinna zostać rozliczona dla celów VAT)?	Obowiązek podatkowy z tytułu świadczenia usług krótkoterminowego udostępniania pomieszczeń Jednostki / udostępniania pola namiotowego powstanie w momencie wykonania usługi. UWAGA! W przypadku otrzymania zaliczki na poczet krótkoterminowego udostępniania pomieszczeń / udostępniania pola namiotowego skutkuje powstaniem obowiązku podatkowego w odniesieniu do otrzymanej kwoty.
Według jakiej stawki transakcja powinna zostać opodatkowana?	Jeżeli świadczone przez Jednostkę usługi będą mogły zostać zaklasyfikowane jako „usługi związane z zakwaterowaniem (PKWiU 55)” usługi te będą podlegać opodatkowaniu 8% stawką podatku VAT. W przeciwnym razie usługi te będą podlegać opodatkowaniu 23% stawką podatku VAT.
Czy istnieje obowiązek wystawienia faktury VAT?	Tak – w przypadku świadczenia usług na rzecz podatników podatku VAT lub osób prawnych niebędących podatnikami podatku VAT. Faktura powinna zostać wystawiona: <ol style="list-style-type: none">1. nie później niż 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę;2. nie wcześniej niż 30 dni przed dniem, w którym



	<p>wykonano usługę.</p> <p>W przypadku świadczenia usług na rzecz podmiotów innych niż podatnicy podatku VAT lub osób prawnych (np. spółek kapitałowych) niebędące podatnikami podatku VAT Jednostka będzie zobowiązana do wystawienia faktury wyłącznie na żądanie nabywcy jeżeli żądanie wystawienia faktury zostanie zgłoszone w terminie 3 miesięcy, licząc od końca miesiąca, w którym wykonano usługę.</p> <p>Fakturę wystawia się:</p> <ol style="list-style-type: none">1. nie później niż 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę – jeżeli żądanie wystawienia faktury zostało zgłoszone do końca miesiąca, w którym wykonano usługę;2. nie później niż 15 dnia od dnia zgłoszenia żądania wystawienia faktury – jeżeli żądanie wystawienia faktury zostało zgłoszone po upływie miesiąca, o którym mowa w punkcie 1.
<p>Czy istnieje obowiązek ewidencji transakcji za pomocą kasy rejestrującej?</p>	<p>Nie – w przypadku usług świadczonych na rzecz podmiotów innych niż osoby fizyczne nieprowadzące działalności gospodarczej lub rolnicy ryczałtowi.</p> <p>Świadczenie usług na rzecz osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej nie będzie wymagać ewidencji za pomocą kasy rejestrującej, jeżeli wszystkie płatności za te usługi będą realizowane na rachunek bankowy Jednostki. W przeciwnym wypadku, transakcja powinna zostać zaewidencjonowana za pomocą kasy fiskalnej.</p>



Wynajem (długoterminowy) pomieszczeń Jednostki na rzecz osób innych niż wychowankowie Jednostki

Czy transakcja podlega opodatkowaniu podatkiem VAT?	Tak. Wynajem (długoterminowy) pomieszczeń Jednostki na rzecz osób innych niż wychowankowie Jednostki podlega opodatkowaniu podatkiem VAT. W związku z tym, omawiana transakcja powinna zostać rozliczona dla celów podatku VAT.
Kiedy powstaje obowiązek podatkowy (w jakim okresie / miesiącu transakcja powinna zostać rozliczona dla celów VAT)?	Obowiązek podatkowy powstanie: <ol style="list-style-type: none">1. w momencie wystawienia faktury VAT – jeżeli faktura zostanie wystawiona nie później niż w dniu upływu terminu płatności czynszu najmu określonego w umowie najmu lub na fakturze;2. w momencie upływu terminu płatności czynszu najmu – jeżeli faktura zostanie wystawiona po upływie terminu płatności czynszu najmu (określonego w umowie lub na fakturze) albo nie zostanie wystawiona. <p>UWAGA! Otrzymanie zaliczki na poczet czynszu najmu nie skutkuje powstaniem obowiązku podatkowego.</p>
Według jakiej stawki transakcja powinna zostać opodatkowana?	23%
Czy istnieje obowiązek wystawienia faktury VAT?	Tak. Fakturę należy wystawić nie później niż w dniu upływu terminu płatności czynszu najmu. Faktura może być wystawiona wcześniej niż 30 dni przed dniem wykonania usługi (tj. ostatnim dniem okresu, za który należny jest czynsz), pod warunkiem, że zawiera informację, jakiego okresu dotyczy.
Czy istnieje obowiązek ewidencji transakcji za pomocą kasy rejestrującej?	Nie, pod warunkiem, że została wystawiona faktura VAT.



Pobór opłat za udostępnianie szaleatów za odpłatnością na rzecz:

1. podatników podatku VAT lub osób prawnych niebędących podatnikami podatku VAT,
2. podmiotów innych niż podatnicy podatku VAT lub osoby prawne niebędące podatnikami podatku VAT.

Czy transakcja podlega opodatkowaniu podatkiem VAT?	Tak. Pobór opłat za udostępnianie szaleatów za odpłatnością podlega opodatkowaniu podatkiem VAT. W związku z tym, transakcja ta powinna zostać rozliczona dla celów VAT.
Kiedy powstaje obowiązek podatkowy (w jakim okresie / miesiącu transakcja powinna zostać rozliczona dla celów VAT)?	Obowiązek podatkowy z tytułu świadczenia usług udostępniania szaleatów za odpłatnością powstaje: <ol style="list-style-type: none">1. w momencie wykonania usługi – w przypadku usług wykonywanych "jednorazowo";2. w ostatnim dniu każdego okresu rozliczeniowego – w przypadku usług rozliczanych w okresach rozliczeniowych. UWAGA! Otrzymanie zaliczki na poczet świadczenia usług udostępniania szaleatów skutkuje powstaniem obowiązku podatkowego w odniesieniu do otrzymanej kwoty.
Według jakiej stawki transakcja powinna zostać opodatkowana?	Zastosowanie znajdzie 23% stawka podatku VAT.
Czy istnieje obowiązek wystawienia faktury VAT?	Tak – w przypadku udostępniania szaleatów na rzecz podatników podatku VAT lub osób prawnych niebędących podatnikami podatku VAT. Faktura powinna zostać wystawiona: <ol style="list-style-type: none">1. nie później niż 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę;2. nie wcześniej niż 30 dni przed dniem, w którym wykonano usługę. W przypadku udostępniania szaleatów na rzecz podmiotów innych niż podatnicy podatku VAT lub osoby prawne niebędące podatnikami podatku VAT Jednostka



	<p>będzie zobowiązana do wystawienia faktury wyłącznie na żądanie usługobiorcy, jeżeli żądanie wystawienia faktury zostanie zgłoszone w terminie 3 miesięcy, licząc od końca miesiąca, w którym wykonano usługę.</p> <p>Fakturę wystawia się:</p> <ol style="list-style-type: none">1. nie później niż 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu wykonania usługi – jeżeli żądanie wystawienia faktury zostało zgłoszone do końca miesiąca, w którym wykonano usługę;2. nie później niż 15 dnia od dnia zgłoszenia żądania wystawienia faktury – jeżeli żądanie wystawienia faktury zostało zgłoszone po upływie miesiąca, o którym mowa w punkcie 1.
<p>Czy istnieje obowiązek ewidencji transakcji za pomocą kasy rejestrującej?</p>	<p>Nie – w przypadku udostępniania szaleatów na rzecz podatników podatku VAT lub osób prawnych niebędących podatnikami podatku VAT.</p> <p>Odpłatne udostępnianie szaleatów na rzecz podmiotów innych niż podatnicy podatku VAT lub osoby prawne niebędące podatnikami podatku VAT nie będzie wymagać ewidencji za pomocą kasy rejestrującej, pod warunkiem, że płatności za udostępnienie szaletu miejskiego będą uiszczane:</p> <ol style="list-style-type: none">1. na rachunek bankowy Jednostki, albo2. za pomocą automatów które również w systemie bezobsługowym przyjmują należność w bilonie lub banknotach lub w innej formie (bezgotówkowej), jeżeli z ewidencji i dowodów dokumentujących transakcję jednoznacznie wynika, jakiej konkretnie transakcji zapłata dotyczyła.



Usługi parkingowe świadczone na rzecz Gminy lub na rzecz innych jednostek budżetowych Gminy

Czy transakcja podlega opodatkowaniu podatkiem VAT?

Nie. Usługi parkingowe świadczone na rzecz Gminy lub na rzecz innych jednostek budżetowych Gminy pozostają poza zakresem opodatkowania podatkiem VAT.

W związku z tym, omawiana transakcja:

1. nie podlega ewidencji w rejestrach VAT i
2. nie powinna być dokumentowana za pomocą faktur VAT ani kas rejestrujących (paragonów).

Omawiana transakcja może zostać udokumentowana za pomocą dokumentu innego niż faktura VAT, np. za pomocą noty księgowej.



Usługi parkingowe świadczone odpłatnie na rzecz:

1. podatników podatku VAT (np. osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą) oraz
2. osób prawnych niebędących podatnikami podatku VAT.

Czy transakcja podlega opodatkowaniu podatkiem VAT?	Tak. Odpłatne usługi parkingowe podlegają opodatkowaniu podatkiem VAT. W związku z tym, transakcja ta powinna zostać rozliczona dla celów VAT.
Kiedy powstaje obowiązek podatkowy (w jakim okresie / miesiącu transakcja powinna zostać rozliczona dla celów VAT)?	Obowiązek podatkowy w podatku VAT powstanie: <ol style="list-style-type: none">1. w ostatnim dniu każdego okresu rozliczeniowego - w przypadku usług rozliczanych w okresach rozliczeniowych (np. udostępnienie miejsca parkingowego przez rok w przypadku, gdy opłata za miejsce parkingowe jest płatna co miesiąc);2. w ostatnim dniu, przez który udostępniane jest miejsce parkingowe – w przypadku usług rozliczanych "jednorazowo" (np. udostępnienie miejsca parkingowego przez jeden dzień). <p>UWAGA! W przypadku otrzymania zaliczki / przedpłaty lub raty na poczet wynagrodzenia za udostępnienie miejsca parkingowego, w tym w przypadku pobrania opłaty za miejsce parkingowe w całości lub w części "z góry", obowiązek podatkowy w podatku VAT powstanie w dniu otrzymania takiego wynagrodzenia.</p>
Według jakiej stawki transakcja powinna zostać opodatkowana?	Zastosowanie znajdzie 23% stawka podatku VAT.
Czy istnieje obowiązek wystawienia faktury VAT?	Tak – faktura powinna zostać wystawiona: <ol style="list-style-type: none">1. nie później niż 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę;2. nie wcześniej niż 30 dni przed dniem, w którym wykonano usługę.
Czy istnieje obowiązek ewidencji transakcji za pomocą kasy rejestrującej?	Nie.



Usługi parkingowe świadczone odpłatnie na rzecz podmiotów niebędących podatnikami podatku VAT (innych niż osoby prawne niebędące podatnikami podatku VAT)	
Czy transakcja podlega opodatkowaniu podatkiem VAT?	Tak. Odpłatne usługi parkingowe podlegają opodatkowaniu podatkiem VAT. W związku z tym, transakcja ta powinna zostać rozliczona dla celów VAT.
Kiedy powstaje obowiązek podatkowy (w jakim okresie / miesiącu transakcja powinna zostać rozliczona dla celów VAT)?	Obowiązek podatkowy w podatku VAT powstanie: <ol style="list-style-type: none">w ostatnim dniu każdego okresu rozliczeniowego – w przypadku usług rozliczanych w okresach rozliczeniowych (np. udostępnienie miejsca parkingowego przez rok w przypadku, gdy opłata za miejsce parkingowe jest płatna co miesiąc);w ostatnim dniu, przez który udostępniane jest miejsce parkingowe – w przypadku usług rozliczanych "jednorazowo" (np. udostępnienie miejsca parkingowego przez jeden dzień). <p>UWAGA! W przypadku otrzymania zaliczki / przedpłaty lub raty na poczet wynagrodzenia za udostępnienie miejsca parkingowego, w tym w przypadku pobrania opłaty za miejsce parkingowe w całości lub w części "z góry", obowiązek podatkowy w podatku VAT powstanie w dniu otrzymania takiego wynagrodzenia.</p>
Według jakiej stawki transakcja powinna zostać opodatkowana?	Zastosowanie znajdzie 23% stawka podatku VAT.
Czy istnieje obowiązek wystawienia faktury VAT?	W przypadku świadczenia usług parkingowych na rzecz podmiotów innych niż podatnicy podatku VAT lub osoby prawne niebędące podatnikami podatku VAT Jednostka będzie zobowiązana do wystawienia faktury wyłącznie na żądanie usługobiorcy , jeżeli żądanie wystawienia faktury zostanie zgłoszone w terminie 3 miesięcy, licząc od końca miesiąca, w którym wykonano usługę. Fakturę wystawia się: <ol style="list-style-type: none">nie później niż 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu wykonania



	<p>usługi – jeżeli żądanie wystawienia faktury zostało zgłoszone do końca miesiąca, w którym wykonano usługę;</p> <p>2. nie później niż 15 dnia od dnia zgłoszenia żądania wystawienia faktury – jeżeli żądanie wystawienia faktury zostało zgłoszone po upływie miesiąca, o którym mowa w punkcie 1.</p>
Czy istnieje obowiązek ewidencji transakcji za pomocą kasy rejestrującej?	<p>Nie, pod warunkiem, że płatności za usługi parkingowe będą uiszczane:</p> <ol style="list-style-type: none">1. przy użyciu urządzeń, w tym wydających bilety, obsługiwanych przez klienta, które również w systemie bezobsługowym przyjmują należność: w bilonie lub banknotach, lub innej formie (bezgotówkowej), jeżeli z ewidencji i dowodów dokumentujących transakcję jednoznacznie wynika, jakiej konkretnie transakcji zapłata dotyczyła, albo2. za pośrednictwem poczty, banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej na rachunek bankowy Jednostki, a z ewidencji i dowodów dokumentujących zapłatę jednoznacznie wynika, jakiej konkretnie czynności dotyczyła. <p>UWAGA! Jeżeli Jednostka przed 1 stycznia 2015 r. rozpoczęła ewidencjonowanie świadczenia usług parkingowych na rzecz osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej za pomocą kasy rejestrującej, należy kontynuować prowadzenie tej ewidencji.</p>



Otrzymywanie od Gminy prowizji z tytułu poboru opłaty targowej

Czy transakcja podlega opodatkowaniu podatkiem VAT?

Nie. Otrzymywanie prowizji z tytułu poboru opłaty targowej od Gminy pozostaje poza zakresem opodatkowania podatkiem VAT.

W związku z tym, omawiana transakcja:

1. nie podlega ewidencji w rejestrach VAT i
2. nie powinna być dokumentowana za pomocą faktur VAT ani kas rejestrujących (paragonów).

Omawiana transakcja może zostać udokumentowana za pomocą dokumentu innego niż faktura VAT, np. za pomocą noty księgowej.



Wynajem sprzętu sportowego na rzecz osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej	
Jakich czynności dotyczy niniejsza transakcja?	Niniejsza transakcja dotyczy: <ul style="list-style-type: none">• wypożyczania sprzętu pływającego (kąpielisko miejskie w Łochowicach),• wypożyczania zestawu do siatkówki wodnej (kąpielisko miejskie w Łochowicach),• wypożyczania rowerów.
Czy transakcja podlega opodatkowaniu podatkiem VAT?	Tak. Wynajem sprzętu sportowego na rzecz osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej podlega opodatkowaniu podatkiem VAT. W związku z tym, transakcja ta powinna zostać rozliczona dla celów VAT.
Kiedy powstaje obowiązek podatkowy (w jakim okresie / miesiącu transakcja powinna zostać rozliczona dla celów VAT)?	Obowiązek podatkowy powstanie: <ol style="list-style-type: none">1. w momencie wystawienia faktury VAT - jeżeli faktura zostanie wystawiona nie później niż w dniu upływu terminu płatności danej opłaty określonego w umowie lub na fakturze;2. w momencie upływu terminu płatności opłaty za wynajem (czynszu) – jeżeli faktura zostanie wystawiona po upływie terminu płatności czynszu najmu określonego w umowie lub na fakturze lub nie zostanie wystawiona. <p>Otrzymanie zaliczki na poczet czynszu najmu nie skutkuje powstaniem obowiązku podatkowego.</p>
Według jakiej stawki transakcja powinna zostać opodatkowana?	Zastosowanie znajdzie 23% stawka podatku VAT.
Czy istnieje obowiązek wystawienia faktury VAT?	W przypadku wynajmu sprzętu sportowego na rzecz podmiotów innych niż podatnicy podatku VAT lub osoby prawne niebędące podatnikami podatku VAT Jednostka będzie zobowiązana do wystawienia faktury wyłącznie na żądanie usługobiorcy , jeżeli żądanie wystawienia faktury zostanie zgłoszone w terminie 3 miesięcy, licząc od końca miesiąca, w którym wykonano usługę.



	<p>Fakturę wystawia się:</p> <ol style="list-style-type: none">1. nie później niż 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu wykonania usługi – jeżeli żądanie wystawienia faktury zostało zgłoszone do końca miesiąca, w którym wykonano usługę;2. nie później niż 15 dnia od dnia zgłoszenia żądania wystawienia faktury – jeżeli żądanie wystawienia faktury zostało zgłoszone po upływie miesiąca, o którym mowa w punkcie 1.
<p>Czy istnieje obowiązek ewidencji transakcji za pomocą kasy rejestrującej?</p>	<p>Nie, pod warunkiem, że płatności tego typu będą uiszczane:</p> <ol style="list-style-type: none">1. przy użyciu urządzeń, w tym wydających bilety, obsługiwanych przez klienta, które również w systemie bezobsługowym przyjmują należność: w bilonie lub banknotach, lub innej formie (bezgotówkowej), jeżeli z ewidencji i dowodów dokumentujących transakcję jednoznacznie wynika, jakiej konkretnie transakcji zapłata dotyczyła, albo2. za pośrednictwem poczty, banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej na rachunek bankowy Jednostki, a z ewidencji i dowodów dokumentujących zapłatę jednoznacznie wynika, jakiej konkretnie czynności dotyczyła. <p>UWAGA! Jeżeli Jednostka przed 1 stycznia 2015 r. rozpoczęła ewidencjonowanie transakcji udostępniania sprzętu sportowego na rzecz osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej za pomocą kasy rejestrującej, należy kontynuować prowadzenie tej ewidencji.</p>



Pobór opłaty startowej za udział w zawodach	
Czy transakcja podlega opodatkowaniu podatkiem VAT?	Tak. Pobór opłaty startowej za udział w zawodach podlega opodatkowaniu podatkiem VAT. W związku z tym, transakcja ta powinna zostać rozliczona dla celów VAT.
Kiedy powstaje obowiązek podatkowy (w jakim okresie / miesiącu transakcja powinna zostać rozliczona dla celów VAT)?	Obowiązek podatkowy powstanie w momencie wykonania usługi. Otrzymanie zaliczki na poczet opłaty startowej skutkuje powstaniem obowiązku podatkowego.
Według jakiej stawki transakcja powinna zostać opodatkowana?	Zastosowanie znajdzie 8% stawka podatku VAT.
Czy istnieje obowiązek wystawienia faktury VAT?	W przypadku poboru opłaty startowej za udział w zawodach od osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej Jednostka będzie zobowiązana do wystawienia faktury wyłącznie na żądanie usługobiorcy , jeżeli żądanie wystawienia faktury zostanie zgłoszone w terminie 3 miesięcy, licząc od końca miesiąca, w którym wykonano usługę. Fakturę wystawia się: <ol style="list-style-type: none">nie później niż 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu wykonania usługi – jeżeli żądanie wystawienia faktury zostało zgłoszone do końca miesiąca, w którym wykonano usługę;nie później niż 15 dnia od dnia zgłoszenia żądania wystawienia faktury – jeżeli żądanie wystawienia faktury zostało zgłoszone po upływie miesiąca, o którym mowa w punkcie 1.
Czy istnieje obowiązek ewidencji transakcji za pomocą kasy rejestrującej?	Nie , pod warunkiem, że wszelkie płatności za omawiane usługi będą dokonywane w całości za pośrednictwem poczty, banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej na rachunek bankowy Jednostki. W przeciwnym razie, transakcja powinna zostać udokumentowana za pomocą kasy fiskalnej.



Organizacja kolonii / obozów / zimowisk	
Czy transakcja podlega opodatkowaniu podatkiem VAT?	Tak. Organizacja kolonii / obozów / zimowisk podlega opodatkowaniu podatkiem VAT. W związku z tym, omawiana transakcja powinna zostać rozliczona dla celów podatku VAT.
Kiedy powstaje obowiązek podatkowy (w jakim okresie / miesiącu transakcja powinna zostać rozliczona dla celów VAT)?	Obowiązek podatkowy powstanie w momencie wykonania usługi, tj. w momencie zakończenia kolonii / obozu / zimowiska organizowanego przez Jednostkę. UWAGA! Otrzymanie zaliczki / przedpłaty na poczet wynagrodzenia za organizację kolonii / obozu / zimowiska skutkuje powstaniem obowiązku podatkowego w odniesieniu do otrzymanej kwoty.
Według jakiej stawki transakcja powinna zostać opodatkowana?	W przypadku świadczenia usług organizacji kolonii / obozów / zimowisk będących kompleksową usługą świadczoną przy użyciu własnej bazy noclegowej i rekreacyjnej, zastosowanie znajdzie 23% stawka podatku VAT. UWAGA! Jeżeli usługi organizacji kolonii / obozów / zimowisk w zakresie usług nabywanych przez Jednostkę od innych podatników podatku VAT – podlegają opodatkowaniu 23% stawką VAT. Usługi organizacji kolonii, obozów, zimowisk itp. świadczone na rzecz osób trzecich stanowią usługi turystyki w rozumieniu ustawy o VAT, do których zastosowanie znajduje szczególna procedura rozliczania podatku VAT-marża.
Czy istnieje obowiązek wystawienia faktury VAT?	Tak – w przypadku świadczenia usług na rzecz podatników podatku VAT lub osób prawnych niebędących podatnikami podatku VAT. Faktura powinna zostać wystawiona: <ol style="list-style-type: none">1. nie później niż 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę;



	<p>2. nie wcześniej niż 30 dni przed dniem, w którym wykonano usługę.</p> <p>W przypadku świadczenia usług na rzecz podmiotów innych niż podatnicy podatku VAT lub osoby prawne niebędące podatnikami podatku VAT Jednostka będzie zobowiązana do wystawienia faktury wyłącznie na żądanie nabywcy jeżeli żądanie wystawienia faktury zostanie zgłoszone w terminie 3 miesięcy, licząc od końca miesiąca, w którym wykonano usługę.</p> <p>Fakturę wystawia się:</p> <ol style="list-style-type: none">1. nie później niż 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu w który wykonano usługę – jeżeli żądanie wystawienia faktury zostało zgłoszone do końca miesiąca, w którym wykonano usługę;2. nie później niż 15 dnia od dnia zgłoszenia żądania wystawienia faktury – jeżeli żądanie wystawienia faktury zostało zgłoszone po upływie miesiąca, o którym mowa w punkcie 1. <p>UWAGA! Usługi organizacji kolonii / zimowisk świadczone na rzecz osób innych niż wychowankowie Jednostki stanowią usługi turystyki w rozumieniu ustawy o VAT, do których zastosowanie znajduje szczególna procedura rozliczania podatku VAT-marża.</p> <p>Faktura dokumentująca usługi turystyki powinna zawierać wyłącznie dane określone w art. 106e ust. 1 pkt 1-8 i 15-17 ustawy o VAT, a także wyrazy "procedura marży dla biur podróży".</p>
<p>Czy istnieje obowiązek ewidencji transakcji za pomocą kasy rejestrującej?</p>	<p>Nie – w przypadku usług świadczonych na rzecz podmiotów innych niż osoby fizyczne nieprowadzące działalności gospodarczej lub rolnicy ryczałtowi.</p> <p>Świadczenie usług na rzecz osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej nie będzie wymagać ewidencji za pomocą kasy rejestrującej jeżeli wszystkie płatności za te usług będą realizowane na rachunek bankowy Jednostki.</p>



Pobór opłat za umieszczenie przez podmioty zewnętrzne automatów zręcznościowych w obiektach Jednostki	
Jakiej transakcji dotyczy niniejsza opłata?	Niniejsza transakcja dotyczy poboru opłat za zapewnienie przez Jednostkę podmiotom zewnętrznym warunków do umieszczenia automatów do gier w obiektach Jednostki, tj. w kręgielni oraz na kąpielisku miejskim w Łochowicach, które to podmioty na podstawie umowy eksploatują wskazane automaty. Jednostka udostępnia wskazane automaty do gier swoim klientom i pobiera z tego tytułu miesięczne opłaty czynszowe (wysokość opłaty czynszowej stanowi 50% uzyskanych wpływów z tytułu udostępniania automatów klientom Jednostki).
Czy transakcja podlega opodatkowaniu podatkiem VAT?	Tak. Pobór opłat za eksploatację automatów zręcznościowych podlega opodatkowaniu podatkiem VAT. W związku z tym, omawiana transakcja powinna zostać rozliczona dla celów podatku VAT.
Kiedy powstaje obowiązek podatkowy (w jakim okresie / miesiącu transakcja powinna zostać rozliczona dla celów VAT)?	Obowiązek podatkowy powstanie: <ol style="list-style-type: none">w momencie wykonania usługi - w przypadku, gdy opłata za umożliwienie eksploatacji automatów do gier jest pobierana w odniesieniu do jednorazowego udostępniania wskazanych automatów, np. na festynach lub organizowanych imprezach;w ostatnim dniu każdego okresu rozliczeniowego – w przypadku, gdy usługi polegające na umożliwieniu eksploatacji automatów do gier są rozliczane w okresach rozliczeniowych (np. w przypadku poboru miesięcznych opłat czynszowych z tytułu umożliwienia eksploatacji automatów do gier) . Otrzymanie zaliczki na poczet umożliwienia umieszczenia automatów do gier zręcznościowych skutkuje powstaniem obowiązku podatkowego.
Według jakiej stawki transakcja powinna zostać opodatkowana?	Zastosowanie znajdzie 23% stawka podatku VAT.



Czy istnieje obowiązek wystawienia faktury VAT?	<p>Tak – w przypadku świadczenia usług na rzecz podatników podatku VAT lub osób prawnych niebędących podatnikami podatku VAT.</p> <p>Faktura powinna zostać wystawiona:</p> <ol style="list-style-type: none">1. nie później niż 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę;2. nie wcześniej niż 30 dni przed dniem, w którym wykonano usługę.
Czy istnieje obowiązek ewidencji transakcji za pomocą kasy rejestrującej?	<p>Nie.</p>



Pobór opłaty przystaniowej w porcie rzecznym	
Czy transakcja podlega opodatkowaniu podatkiem VAT?	Tak. Pobór opłaty przystaniowej w porcie rzecznym podlega opodatkowaniu podatkiem VAT. W związku z tym, transakcja ta powinna zostać rozliczona dla celów VAT.
Kiedy powstaje obowiązek podatkowy (w jakim okresie / miesiącu transakcja powinna zostać rozliczona dla celów VAT)?	Obowiązek podatkowy powstanie: <ol style="list-style-type: none">w momencie wydania usługi – w przypadku, gdy opłata jest pobierana za jednorazowy postój w porcie;w ostatnim dniu każdego okresu rozliczeniowego – w przypadku, gdy usługi umożliwienia postoju w porcie są rozliczane w okresach rozliczeniowych (np. w przypadku poboru miesięcznych opłat za postój w porcie). <p>Otrzymanie zaliczki na poczet wskazanej opłaty skutkuje powstaniem obowiązku podatkowego.</p>
Według jakiej stawki transakcja powinna zostać opodatkowana?	Zastosowanie znajdzie 23% stawka podatku VAT.
Czy istnieje obowiązek wystawienia faktury VAT?	Tak – w przypadku świadczenia usług na rzecz podatników podatku VAT lub osób prawnych niebędących podatnikami podatku VAT. Faktura powinna zostać wystawiona: <ol style="list-style-type: none">nie później niż 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę;nie wcześniej niż 30 dni przed dniem, w którym wykonano usługę. <p>W przypadku poboru opłaty przystaniowej od osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej Jednostka będzie zobowiązana do wystawienia faktury wyłącznie na żądanie usługobiorcy, jeżeli żądanie wystawienia faktury zostanie zgłoszone w terminie 3 miesięcy, licząc od końca miesiąca, w którym wykonano</p>



	<p>usługę.</p> <p>Fakturę wystawia się:</p> <ol style="list-style-type: none">1. nie później niż 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu wykonania usługi – jeżeli żądanie wystawienia faktury zostało zgłoszone do końca miesiąca, w którym wykonano usługę;2. nie później niż 15 dnia od dnia zgłoszenia żądania wystawienia faktury – jeżeli żądanie wystawienia faktury zostało zgłoszone po upływie miesiąca, o którym mowa w punkcie 1.
<p>Czy istnieje obowiązek ewidencji transakcji za pomocą kasy rejestrującej?</p>	<p>Nie – w przypadku świadczenia usług na rzecz osób prawnych niebędących podatnikami podatku VAT.</p> <p>Świadczenie usług na rzecz osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej nie będzie wymagać ewidencji za pomocą kasy rejestrującej, jeżeli wszelkie płatności za omawiane usługi będą dokonywane w całości za pośrednictwem poczty, banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej na rachunek bankowy Jednostki. W przeciwnym razie, transakcja powinna zostać udokumentowana za pomocą kasy fiskalnej.</p>



Pobór opłaty za udostępnienie ujęcia wody jednostkom cumującym w porcie

Czy transakcja podlega opodatkowaniu podatkiem VAT?

Tak. Pobór opłaty za udostępnienie ujęcia wody jednostkom cumującym w porcie podlega opodatkowaniu podatkiem VAT. W związku z tym, transakcja ta powinna zostać rozliczona dla celów VAT.

UWAGA!

Niniejsza transakcja, tj. opłata za ujęcie wody (wysokość opłaty kalkulowana jest na podstawie wskazań podliczników) zastosowanie znajdzie procedura dotycząca „Obciążania najemców (dzierżawców) innych niż Gmina lub inne jednostki budżetowe Gminy opłatami za media, w przypadku, gdy opłaty te nie są wliczone w czynsz”.